
 

 

UCHWAŁA NR XV/137/19 

RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego Rada Miejska Trzcianki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu gminy Trzcianka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak w załączniku do 

uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/209/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. , poz. 5222, 

z 2017 r. poz. 4556). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki 

(-) dr inż. Adrian Hałuszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2019 r.

Poz. 9352



Załącznik do uchwały Nr XV/137/19 

Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 30 października 2019 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

§ 1. Określa się następujący szczegółowy zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) w systemie uczestniczą właściciele nieruchomości zamieszkałych i mieszanych, tzn. w części stanowiących 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, z terenu gminy Trzcianka; 

2) system obejmuje jedynie odpady komunalne; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów jest obowiązkowe we wszystkich rodzajach nieruchomości. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych, zgodnie 

z § 5: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) papier, 

c) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) szkło, 

e) bioodpady; 

2) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości mieszanych uzależniona jest od 

liczby pojemników określonych w deklaracji złożonej przez właściciela nieruchomości; 

3) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość wytworzonych odpadów, 

o których mowa w pkt 1, z zastrzeżeniem pkt 4 i § 3; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zmieszane mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych 

i szczelnych pojemnikach z tworzywa sztucznego wyłącznie do tego celu przeznaczonych. Przedsiębiorca 

nie odbiera odpadów gromadzonych poza pojemnikami jeśli odbiór odpadów odbywa się zgodnie 

z harmonogramem; 

5) zapewnia się nie więcej niż 4 szt. worków na każdą z selektywnie zbieranych frakcji dla nieruchomości 

jednorodzinnych; 

6) przedsiębiorca wyposaża nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów  komunalnych; 

7) przedsiębiorca zobowiązany jest zostawić taką samą ilość worków jaka została wystawiona przed daną 

nieruchomość w dniu wywozu odpadów jednak nie więcej niż 4 szt. na każdą z selektywnie zbieranych 

frakcji; 

8) korzystanie z  Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz  mobilnej zbiórki 

odpadów komunalnych na zasadach określonych w § 10. 

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości powinni korzystać z przydomowego kompostownika. 

2. W przypadku braku możliwości kompostowania bioodpadów na miejscu przez właściciela 

nieruchomości powinny być one zbierane w pojemnikach do tego celu przeznaczonych lub oddawane do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9352



3. Gromadzone na kompostownikach bioodpady należy zbierać zgodnie zachowaniem sztuki ogrodniczej 

w sposób nie powodujący uciążliwości dla środowiska oraz dla nieruchomości sąsiednich (nieprzyjemny 

zapach, siedliska owadów i gryzoni). 

4. W przypadku posiadania przydomowego kompostownika zwalnia się właścicieli nieruchomości 

w całości z posiadania pojemników na te odpady. 

§ 4. 1.  Odbiór odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę 

Trzcianka w porozumieniu z przedsiębiorcą, który zostanie dostarczony mieszkańcom oraz dostępny będzie na 

stronie Urzędu Miejskiego Trzcianki w zakładce BIP; 

a) właściciel nieruchomości składający deklarację po raz pierwszy, otrzyma harmonogram wraz 

z indywidualnym numerem konta, na który należy uiszczać opłatę za odpady komunalne, 

b) każdorazowa zmiana harmonogramu zobowiązuje przedsiębiorcę do dostarczenia właścicielom 

nieruchomości nowej wersji harmonogramu. 

§ 5. 1. W zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 1, zbierane są w sposób 

selektywny  w systemie u źródła i należy gromadzić je w pojemnikach wyposażonych w worki lub w workach 

oznaczonych odpowiednimi kolorami oraz napisami, w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego 

selektywnie, zgodnie § 6, z zastrzeżeniem ust 2. 

2. Selektywna zbiórka odpadów w systemie workowym w zabudowie jednorodzinnej nie dotyczy 

bioodpadów. 

3. Bioodpady należy umieszczać bezpośrednio w pojemniku oznaczonym  odpowiednim kolorem oraz 

napisem. 

4. Wprowadza się bezwzględny zakaz umieszczania worków w pojemniku na bioodpady. 

5. W zabudowie wielorodzinnej ustala się selektywną zbiórkę odpadów w systemie pojemnikowym - 

odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach oznaczonych 

odpowiednimi kolorami oraz napisami, w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie, 

zgodnie § 6. 

6. W przypadku, gdy odpady komunalne, które należy zbierać selektywnie w sposób określony w § 

6  zostaną umieszczone w pojemniku na niesegregowane  (zmieszane) odpady komunalne lub odpady 

zmieszane zostaną umieszczone w workach lub pojemnikach do zbiórki selektywnej, uznaje się wówczas, iż na 

danej nieruchomości nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów. W takim przypadku zastosowanie mają 

przepisy art.6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2018 poz.1454 ze zm.). 

§ 6. Do selektywnego zbieranina odpadów należy stosować pojemniki lub worki o następujących 

ujednoliconych parametrach: 

1) pojemniki lub worki w kolorze żółtym, oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - na odpady 

metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 

tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) pojemniki lub worki w kolorze zielonym, oznaczone napisem "Szkło" - na szkło białe i kolorowe; 

3) pojemniki w kolorze brązowym, oznaczone napisem "Bio" - na bioodpady; 

4) pojemniki lub worki w kolorze niebieskim, oznaczone napisem "Papier" - na odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury. 

5) dopuszcza się stosowanie do zbiórki butelek pet pojemników ażurowych, oznaczonych napisem „Butelki 

PET”. 

§ 7. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych i mieszanych 

ustala się tak, aby nie dopuścić do przepełnienia pojemników, w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9352



b) papier, metal i tworzywa sztuczne - raz w miesiącu, 

c) szkło - raz na kwartał, 

d) bioodpady: w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku – raz na dwa tygodnie, a w okresie 

od 1 listopada do 31 marca każdego roku - raz w miesiącu; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 

roku - raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca każdego roku  - raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane selektywnie: papier, metal i tworzywa sztuczne - raz na dwa tygodnie, 

c) szkło - raz na kwartał, 

d) bioodpady: w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku – raz w tygodniu, a w okresie od 

1 listopada do 31 marca każdego roku - raz w miesiącu; 

3) w przypadku pojemników ażurowych do zbiórki butelek PET - raz w miesiącu. 

§ 8. 1.  Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

oraz dla mobilnej zbiórki odpadów: 

1) rodzaje odpadów odbierane w PSZOK: 

a) papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, bioodpady, 

b) odpady niebezpieczne, 

c) przeterminowane leki i chemikalia, 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyte opony – w limitowanej ilości 8 szt. na gospodarstwo domowe w każdym roku kalendarzowym, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe – w limitowanej ilości 200 kg na gospodarstwo domowe w każdym 

roku kalendarzowym, 

j) odpady tekstyliów i odzieży; 

2) PSZOK nie przyjmuje następujących odpadów: 

a) odpadów, z których wyciekają płyny i inne substancje, 

b) odpadów silnie toksycznych, 

c) odpadów zawierających azbest, eternit, 

d) padłych zwierząt, 

e) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

f) opon z działalności gospodarczej tj. opon z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, 

g) folii z działalności rolniczej; 

3) mobilna zbiórka odpadów odbywa się w następujący sposób: 

a) w terminach wyznaczonych w harmonogramie przez przedsiębiorcę co najmniej 1 raz w roku, 

b) poprzez odbieranie zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9352



c) wyselekcjonowane odpady, o których mowa w pkt. b muszą być wystawione, w terminie przewidzianym 

w harmonogramie, przed wejściem na teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub na miejsce 

wyznaczone przez zarządcę w zabudowie wielorodzinnej. Wystawienie odpadów dozwolone jest 

wyłącznie w dniu przeprowadzenia mobilnej zbiórki odpadów. 

2. Wykaz punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz harmonogram odbioru odpadów, 

umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Trzcianki w zakładce BIP: gospodarka odpadami. 

§ 9. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i umieszczać 

w pojemnikach przeznaczonych do odbioru tego typu odpadów  znajdujących się  w placówkach oświaty, 

świetlicach wiejskich, punktach handlowych lub przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

§ 10. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i umieszczać 

w pojemnikach przeznaczonych do odbioru tego typu odpadów, które znajdują się we wszystkich aptekach na 

terenie gminy lub przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych oraz 

wystawić przed nieruchomość w dniu mobilnej zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

odpadowy komunalnych. 

§ 12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych oraz 

wystawić przed nieruchomość w dniu mobilnej zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

§ 13. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) uwagi dotyczące świadczonych usług należy zgłaszać w terminie 2 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości, pisemnie na adres Urzędu Miejskiego Trzcianki, telefonicznie na numer tel. 67 352 

73 05 lub drogą elektroniczną na adres: odpady@trzcianka.pl; 

2) zgłoszenie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej reklamację: imię, nazwisko, adres nieruchomości 

oraz opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji; 

3) zgłoszenia zostaną rozpatrzone niezwłocznie, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty otrzymania 

zgłoszenia; 

4) w przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę na tą okoliczność, 

która zawiera dane wskazane w pkt 2 i dokonuje weryfikacji zgłoszenia u przedsiębiorcy odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

5) zobowiązuje się burmistrza do polubownego rozstrzygania z udziałem i pod patronatem gminy, reklamacji 

i sporów pomiędzy właścicielem lub zarządcą nieruchomości a firmą wywozową, zwłaszcza w zakresie 

przyczyn i skutków finansowych związanych z uszkodzeniem pojemników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9352


		2019-11-08T11:34:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




